
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 
(МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35») 

 

ПРИКАЗ 

 

        02.11.2023 года                                                                  № 36/1 

 

 Об участии в муниципальном 

 этапе всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 года № 678 

«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом управления образования администрации муниципального образования «Город 

Астрахань» «Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

школьников в городе Астрахани в 2023-2024 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(далее олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов согласно прилагаемому графику 

проведения олимпиады (Приложение 1). Начало олимпиад по всем предметам в 10.00. 

2. Классным руководителям довести до сведения всех участников олимпиады о 

необходимости иметь при себе паспорт и согласие родителей на использование 

персональных данных, ручку с синей пастой, вторую обувь или бахилы.  

3. Для проведения Олимпиады назначить следующих лиц: 

- заместителя директора по УВР Чумакову О.А. – ответственной за организацию и 

проведение муниципального этапа; за получение заданий и ключей по каждому 

общеобразовательному предмету; председатель апелляционной комиссии; 

- учителя информатики Умбеталиеву Г.Т. – техническим специалистом. 

4. Назначить организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории на олимпиаду 

согласно прилагаемому графику (Приложение 1). 
5. Утвердить состав жюри по предметам согласно прилагаемому графику (Приложение 2). 

6. Назначить председателем пункта проведения олимпиады заместителя директора по УВР 

Чумакову О.А., секретарем жюри социального педагога Нурмашеву Д.К. 

7. Координатору расписания Умбеталиевой Г.Т. закрыть уроки педагогам, участвующим 

в проведении Олимпиады и проверке олимпиадных работ согласно графику 

(Приложения 1, 2). 

8. Комиссии по распределению стимулирующих, компенсационных и иных выплат в 

МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35» при наличии экономии ФОТ премировать по итогам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного 

года на основании Приложения 4 к Положению о системе оплаты труда работников 

МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35» учителей. 

9. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Чумакову О.А. 

 

  Директор школы                                                            С.Ю. Таркова  

           

 

С приказом ознакомлены 

 

 
Чумакова О.А., заместитель директора по УВР, 

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 

mailto:school--35@yandex.ru


 

 

Приложение 1 

 к приказу № 36/1 от 02.11.2023 г. 

 

Дата проведения и участники олимпиады  

 

Предмет Дата Учащиеся Организаторы 

в аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

Химия  16.11.2023 Баженова Дарья 9а 

Федянин Роман 9а 

Ефимов Богдан 9а 

Канатов Аскар 9б 

Андреева Виктория 11а 

Рзаев Самир 11а 

Уразова Ангелина 11а 

Сафонова Ольга 11а 

Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

Технология  

Теоретичес

кий тур 

17.11.2023 

Дускалиева Фарида 9б 

Шураева Азалия 9в 

Баженова Дарья 9а 

Бердеева Эльнара 9а 

Пешехонова Мирослава 7б 

Груздев Алексей 8а 

Майданник Георгий 8в 

Нагорная Кристина 8в 

Гавриков Степан 9а 

Мукамжаров Руслан 9в 

Карчугаев Алишер 9в 

Тимофеева Л.Э. Ильина Л.Н. 

Практическ

ий тур 

20.11.2023 

Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

Физическая 

культура  

Теоретичес

кий тур  

21.11.2023 

Бесчастнова Мария 10а 

Зыков Ярослав 10а 

Искиндирова Динара 11а 

Наумов Артем 11а 

Тимофеева Л.Э. Ильина Л.Н. 

Практическ

ий тур 

22.11.2023 

Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

ОБЖ Теоретичес

кий тур 

23.11.2023 

Воронкова Ульяна 8в 

Найдюшкина Полина 10а 

Пасошникова Екатерина 11а 
Тимофеева Л.Э. Ильина Л.Н. 

Практическ

ий тур 

24.11.2023 

Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

Английский 

язык 

27.11.2023 Черяпина Анастасия 9а 

Кубашев Даниял 10а Тимофеева Л.Э. Ильина Л.Н. 

Русский 

язык 

28.11.2023 Пасошникова Екатерина 11а 
Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

Экология 29.11.2023 Федянин Роман 9а 

Безобразов Владислав 9б 

Маркелов Александр 10а 
Тимофеева Л.Э. Ильина Л.Н. 

Обществозн

ание 

30.11.2023 Шинкоренко Ксения 7в 

Рыжакова Ксения 9в Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

Литература 04.12.2023 Андреева Виктория 11а 

Пасошникова Екатерина 11а 
Тимофеева Л.Э. Ильина Л.Н. 

География  05.12.2023 Марченко Арина 7б 

Пешехонова Мирослава 7б 
Ильина Л.Н. Тимофеева Л.Э. 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 2 

 к приказу № 36/1 от 02.11.2023 г. 

 
Жюри проверки олимпиадных работ 

 

 

№ Предмет Дата  Председатель 

жюри 

Члены жюри  

1.  Химия  16.11.2023 
Ахмеева А.Р. 

Табакина Л.Д. 

Шкарупина Н.Ю. 

2.  
Технология  

17.11.2023 

20.11.2023 
Чумакова О.А. 

Аксенова Н.В. 

Силаева И.К. 

3.  
Физическая культура  

21.11.2023 

22.11.2023 
Базан В.Н. 

Козырев А.Г. 

Фирсов С.В. 

4.  ОБЖ 23.11.2023 

24.11.2023 
Базан В.Н. 

Козырев А.Г. 

Фирсов С.В. 

5.  Английский язык 27.11.2023 
Безгина С.В. 

Лискина М.С. 

Елдышова Т.И. 

6.  Русский язык 28.11.2023 
Рехтина Т.В. 

Джангазиева О.А. 

 

7.  Экология 29.11.2023 
Ахмеева А.Р. 

Табакина Л.Д. 

Шкарупина Н.Ю. 

8.  Обществознание 30.11.2023 
Чумакова О.А. 

Третьякова И.В. 

Идрисова А.Д. 

9.  Литература 04.12.2023 
Рехтина Т.В. 

Джангазиева О.А. 

 

10.  География  05.12.2023 
Донскова Н.В. 

Милеева А.И. 

Ахмеева А.Р. 

 

 

 

 


